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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

13 Viti Viti
Nr. Aktivet Shenime 2008 2007
I |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare 1,121,202
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
Totali 2 1,121,202
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurta . 472,103 205,000
Totali 3 472,103 205,000
4  |Inventari 8,161,957 1,899,371
Totali 4 8,161,957 1,899,371
5 |Aktive biologjike afatshkurta
6 |Aktivet afatshkurta te mhajtura per shitje
7__|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI ! AKTIVEVE AFATSHKURTA )]
i
11 JAKTIVE AFATGIATA
1 [lnvestimet financiare afatgjata
Totali 1
2 |Aktive afatgjata materiale 5,126,988 986,902
Totali 2 5,126,988 986,902
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4
SR—
5 |Kapital aksionar | papaguar E |
6 |Aktive te tjera afatgjata |
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA ()
TOTALI | AKTIVEVE (i +11)
14,882,250 3,091,27"_3q
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Nr.

5.
B

DETYRIMET DHE KAPITALI

T

Shenime

Viti

Viti

2008

2007

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Totali 2

Huate dhe parapagimet

10,482,115

512,288

Totali 3

10,482,115

512,288

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurta

TOTALI | DETYR.AFATSHKURTA (1}

DETYRIME AFATGIATA

Huat afatgjata

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR.AFATGIATA {li}

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

{pasqyrat

financiare te kosoliduara)

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise

meme
{perdaret vetem ne PF te konoliduara)

Kapitali aksionar

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezerva te tjera

Wioo |~ |t w

Fitimet e pashperdara

2,578,985

2,046,276

Fitimi (humbja ) e vitit financiare

1,821,150

532,709

TOTALI | KAPITALIT (111}

4,400,135

2,578,985

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L1111}

14,882,250

3,091,273

'
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PASQYRA E TE ARTDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2008

( Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres)

piLOy

Referen
cat Viti Viti
Nr. |Pershkrimi | elementeve Nr.llog. |Ushtrimor Para ardhese
1{Shitjet neto 44,079,365 17,488,559
Te ardhurat e tjera nga veprimtaria e
2|shfrytezimit 769
Ndrysh.ne invent.prod.gatshem e prodhime
3|ne proces (6,262,586) (1,899,371)
4|Materialet e konsumuara 31,991,227 14,116,825
5|Kosto e punes 4,846,987 4,393,245
pagat e personelit 4,014,000 3,305,677
shpenzime per sigurime shogerore e
shendetesore 832,987 1,087,568
6/Amortizimet dhe zhvieresimet 214,414 214,414
7|Shpenzime te tjera 11,266,592
8|Totali | shpenzimeve {shuma 4-7) 42,056,634 16,825,113
Fitimi { humbjajnga veprimtarite kryesore
9|( 1+2+/-3-8) 2,023,500 663,886
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10{njesite e kontrolluara =
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11|pjesmarrjet '
12{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz.financ. Nga invest te tjera
12.1{financ.afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3] Fitimet {Humbje) nga kursi | kembimit
12.4| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te Ardhurave dh Shpenzimeve
13|Financiare (12.1+/-12,2+/-12.3+/~12.4)
14|Fitimi (humbja)para tatimit {9+/-13) 2,023,500 663,886
15|Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 202,350 66,385
* [Fitimi {humbja) neto e vitit financier
16/(14-35) 1,821,150 597,497
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
sHPK B k
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte 2008

< 4

Periudha Periudha
Nr, Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 2,023,500 665,886
Rregullime per -

Amortizimin 214,414 214,414

Humbje nga kémbimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (267,103 (205,00_7
nga aktiviteti , si dhe kerkesave te arketusshme te tjera
Rritje/Renie ne Tepricen e inventarit (6,262,586) 592 314
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve . Per Y& gaguar nga aktivitet 9,969,827 (1,134,437)
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
MM te perfituara nga aktivitetet 5,678,052 138,177
Tatimi mbi fitimin | paguar (202,350) (133,177)
MM neto nga aktivitetet e shirvtezimit . 5,475,702 -
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (4,354,500) N
Te ardhura nga shitja e pajisjeve ‘L
Interesi | arketuar -
Dividentet e arketuar o
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi monstare nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata T
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare )
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare il
Rritja /renia neto e mjeteve monetare 1,121,202 -
Mjetet monetare ne fillim te periudhas kontabel « i ey
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 1,121,202 i

gHPK AR ‘PL .
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Pasqyrat e Ndryshimeve né Kapital 2008

Nje Pasqgyre e pa konsoliduar

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi I pashperndare

TOTALI

Pozicioni mé 31 dhjetor
2006

2,046,276

2,046,276

Efekti | ndryshimeve né
politikat kontahél

Pozicioni rregulit

Fitimi neto pér periudhén
kontabél

532,709

532,709

Dividentét e paguar

Rritja e rezervés 18 kapitalit

Emetimi | aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor
2007

2,578,985

2,578,985

Fitimi neto pér periudhén
kontabél

1,821,150

1,821,150

Dividentét e paguar

Emetimi | aksioneve

Aksione té thesarit té
ribleré

Pozicioni mé 31 dhjetor
2008

4,400,135

4,400,135
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SHEMIME SHPJEGUESE

Hartimi i pasqyrave Financiare eshie bere duke u mbeshtetur ne kerkesat € ligjit nr.9228
date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe ne kerkesat e
Standarteve Kombetare 1€ Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne baze e kostos fillestare ne hyrje dhe ne vazhdimesi
me koston e amortizuar per aktivet afatgjate materiale dhe me koston mesatare i€
ponderuar per iventarct.

Parimi baze pet per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te
drejtave te konstatuara.

Mjetet monetare ne bilanc paragiten 1 121 202 leke te cilat jane gjendje ne banke dhe
krahasuar me periudhen parardhese mjetetne-banke jane rritur per te gjithe vleren sepse
ne vilin e meparshem nuk ka pasur giendje ne banke.

Gjendja e inventareve me 11.12.2008 eshte 81615937leke dhe jane punime ne proces,ku
krahasuar me periudhen parardhese gjendja e punimeve ne proces eshte rritur me 6 262
586 leke.

Aktive te tjera finansiare afatshkurtera,jane pasgyruar ne bilanc ne shumen

+ 4721031eke Ne aktivet e tjera financiare afatshiurtera jane perfshire, tvsh/ja kreditore
shumen2671031eke,Debitore te tjere 205000 leke krahasuar me periudhen paraardhese
jane rritur me 267 103 leke.

Aktivet Afatgiate Materiale.ne bilanc paragiten 5 126 98 8leke.Vleresimi i tyre ne bilanc
eshte bere me kosto minus amottizimin.Kostoja & Aktiveve Afatgjate Materiale ne fillim
te vitit ka gene 1624144 leke, amoruzimi akumuluar 637242 leke dhe vlera kontabel €
tyre ka gene 986902 leke.Gjate vitit aktivet afatgjate materiale jane shtuar per4354500
leke .Gjendja e aktiveve afatgjate materiale me 31.12.2008 vleresuar me koston e blerjes
eshte 59786441eke,amortizimi akumuluar 851656 leke dhe vlera kontabele eshte
5126988 leke.Per aktivet afatgjate materiale eshte llogaritur amortizimi vjetor brenda
normave te lejuara nga ligieslacioni fiskal,per adertesat me metoden lineare dhe per
aktivet ¢ tjera me metoden e vieres se mbetur. Amotizimi vietor eshie 214414 leke per te
cilin jane ngarkuar shpenzimet e vilit ushirimor.

Detyrimet :

Detyrimet atatshkurtera ne bilanc jane paragitur ne shumen 10 482 115 leke,kurse ne
fillim te vitit gjendja e tyre ka gene 512288leke,pra kemi rritje 9 969 827 leke.

Ne postin e detyrimeve afatshkurtera jane perfshire detyrimet ndaj fumnitoreve per
furnizimet e kryera ne shumen 4493442leke Detyrimet per hua te tjera 2 397 197
leke detyrimet ndaj personelit ne shumen 3 351 353 leke.detyrimet ndaj sigurimeve




.shogerore ¢ shendetesre per 14-’42!e§<;r:,detyrirnet ndaj organeve Latimore per rating fitimin
" nefshumen 202550 leke per tatimin mbi te ardhurar 36330 leke.
Kapitaler.

Shuma e kapitaleve ne hilyge me 31.12.2008 eshie Pasqyruar ne shumen? ST898S el
dhe krahasuar g periudhen pararchese eshie rripgy ose pakesuar pe shurmen 1821 150
leke.

Rritja ne kapitalin ka ardhiir nga fitimi § vitit ushtrimer ne shumen 1 82] 150keke.
Fitimi I vitjt ushirimor eghte Pasayruar ne bilane pe shumen | §7] 150 leke

Pasqyra e 1e Ardhurave dhe Shpenzimeve
Kjo pasqyre eshic perpiluar bazuar pe Klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres se tyre.

Tek rubrika Shitjet neto jape Pasquruar te ardhurat npy aktiviteti kr 'esor I Shogerise ¢ e
o Jang:pa : ¥ ] g
eshie ne fushen o Ndertimit g rit fruksionim I objekteve te ndryshme, '

Pra ne shitje. _.ein iaue perfshire (o ardhurat nga kryerja e sherbimeve 44 079 365 leke
Ne rubriken pr 2 te pasqyres jane pa I te ardhurat & realizuary nga VeDEimtarite o
tiera te shfrytezimit ne shume:

Ndryshimef ne uventarin

proedukieve o gateshme dhe Bunes ae proges,

Ne rubrikesn 1.3 te pasqgyres jane PESU ruar, (ventari pe Process me 31,1229 18 paragitet
ne bilanc ne shumien 6 262 86 leke [ i perfageson vleren e Punimeve pe proces e
jane pasqyrusy sakte ne pakesinip ¢ shpenzimeve 1o Vil ushirimar, '

s Cilat

Ne rabriken pr 4 e pasqyres jane pasgvruar kostojg e materialeve te konsumuara 31 99;
227 leke .

Ne rubriken 5 1¢ pasqyres te ardhurave g
Pagat e personeljt ne shumies 4014007
shendetesore ne shumen 837987 ieke

LR

> shpenzimeye Pasqyrchen kostor € punes sj
;

lieke dhe shpenzimet per sigurime shogerore e

Ne rubriken Ir.6 te pasqyres ge te avdhurave dhe shpénzimcve Paragiter AMOrtizimi vjetor
logarity brends normave te leluars o ligieslacionit fiscal, I cifj kap shumen 214 414
leke.

Ne rubriken shpenzime te t
ushtrimor g shpenzime per-
1. Shpenzime bankare 80 67 33 7leke
Rubriken ny.g eshte pasqyryuar
cilat kapin shumen 42 ¢354 63
Ne rubriken ar.9 eshte Pasqyruar figim: LEd Veprimtarig Kryvesore.

Ne rubriken nr. 14 eshie PASqyruar fitimj | vy ushtrimo, ;;aira tatimit | ejfj eshie {
barabarte me fitimin "84 veprimiana kryveygpe PASQyruar ne rubrikop nre.

5

serfshiben shpenzimet o tera qe jane kryer giate VI

»Shpenzime per karburanie 11 1992531eke. Ne
AT shpenzimeve nga rubrika 4 depj e rubriken ny 7. ¢

oy

Pas.qyra 3 ]emz:_ales se L;a;a;mhi ne o }:ﬁ.p.a{\';'jrf,'[‘t € pakosoliduar eshie here sipug kerkesaye
te Standarteve Kombeiare ra 1 ontabilijey
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